

Poznań, 04.06.2019r.

**WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/  
SPRAWDZAJĄCEJ\*  
PRZEPROWADZONEJ PRZEZ PRACOWNIKÓW ODDZIAŁU OŚWIATY  
ZDROWOTNEJ I PROMOCJI ZDROWIA\*\* WOJEWÓDZKIEJ STACJI  
SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU W POWIATOWEJ STACJI  
SANITARNO – EPIDEMIOLOGICZNEJ W ZŁOTOWIE  
UL. HUBEGO 1/1; 77-400 ZŁOTÓW**

**1. Data kontroli:** 15.05.2019r.

**2. Znak pisma:** OZ.1611.4.2019

**3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE:** Stanowisko pracy ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia

**3.1. Imię, nazwisko i stanowisko służbowe osoby/ osób\* przeprowadzających kontrolę zgodnie z upoważnieniem WPWIS – upoważnienie nr 19/2019 z dnia 29.04.2019r.:**

- Kierownik w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia

- Starszy Asystent w Oddziale Oświaty Zdrowotnej i Promocji

Zdrowia\*

**3.2. Imię i nazwisko osoby/ osób\* biorących udział w kontroli ze strony PSSE w Złotowie:**

- młodszy asystent na stanowisku pracy ds. higieny dzieci i młodzieży

**4. Zakres kontroli:** realizacja działań w ramach projektów edukacyjnych: „Wiem – nie biorę! Jestem bezpieczny” i „Mały kleszcz – duży problem?”.

**5. Wyniki kontroli**

**5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została oparta:**

**Na podstawie poniższych ustaleń kontroli\*\*\*:**

1. Pozytywnie

2. Pozytywnie z uchybieniami

3. Pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości

4. Negatywnie

**Ocenia się działalność PSSE w Złotowie w kontrolowanym zakresie.**

Oceny dokonano za okres 02.01.2018r. – 14.05.2019r.

W dniu kontroli Pani \_\_\_\_\_ - starszy asystent zatrudniony na stanowisku pracy ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia była nieobecna. Pani \_\_\_\_\_ - młodszy asystent na stanowisku pracy ds. higieny dzieci i młodzieży pełniła zastępstwo i wypełniała zakres obowiązków pracownika ds. OZiPZ w okresie od 27.08 do 17.12.2018r., 04.03. do 24.04.2019r. i od 08.05. do 24.05.2019r.

**Projekt edukacyjny „Wiem - nie biorę! Jestem bezpieczny” i profilaktyka środków zastępczych w tym dopalaczy.**

W trakcie kontroli przeprowadzono analizę dokumentacji z działań realizowanych w ramach projektu „Wiem – nie biorę! Jestem bezpieczny”. W roku 2018 zgodnie z wytycznymi wojewódzkiego koordynatora przygotowano i przeprowadzono jedno szkolenie dla 20 uczniów klasy gimnazjalnej. W roku 2019 zorganizowano dotychczas jedno szkolenie dla 20 uczniów z VII, VIII klas szkoły podstawowej i klasy gimnazjalnej ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jastrowiu.

Szkolenia przeprowadzane są na terenie placówek do których uczęszczają zgłoszeni uczniowie. Pracownik ds. OZiPZ aktywnie odpowiada na potrzeby placówek szkolnych, które zgłaszają chęć udziału młodzieży w szkoleniach z zakresu profilaktyki środków zastępczych w tym dopalaczy.

Dodatkowo w 2018 roku w temacie przeciwdziałania używaniu nowych substancji psychoaktywnych przeprowadzono szkolenie dla 66 pracowników Złotowskiego Przedsiębiorstwa Ogrodniczego nt.: „Narkotyki i dopalacze – współczesne zagrożenia i skutki zażywania środków psychoaktywnych”. Do dnia kontroli w 2019 roku zorganizowano spotkanie informacyjno-edukacyjne pt.: „Narkotyki i dopalacze – zło, które wciąga młodzież” dla 80 rodziców uczniów szkoły podstawowej.

Na uwagę zasługuje organizowany w październiku 2018 roku jednodniowy, multimedialny konkurs wiedzy dla młodzieży ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu złotowskiego. Było to wspólne przedsięwzięcie pracownika ds. OZiPZ Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Złotowie, Starostwa Powiatowego i Urzędu Miasta w Złotowie, Powiatowej Komendy Policji, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Złotowie i Biblioteki Pedagogicznej. Konkurs ph.: „Wolni od uzależnień” został przeprowadzony za pośrednictwem platformy internetowej Kahoot. W dwóch etapach konkursu (pierwszy dla uczniów szkół gimnazjalnych i drugi dla uczniów szkół



ponadgimnazjalnych) wzięło udział łącznie 230 osób. Rozgrywki i finał konkursu z wręczeniem nagród odbył się w złotowskim kinie.

### **Projekt edukacyjny „Mały kleszcz – duży problem?”**

W ramach projektu „Mały kleszcz - duży problem?” w 2018 z uwagi na nagłą chorobę pracownika nie zorganizowano zaplanowanego szkolenia. Zostało ono przeniesione na rok 2019 (do dnia kontroli szkolenia nie zrealizowano).

W trakcie akcji lato w 2018 roku przeprowadzono 23 pogadanki i spotkania informacyjne ph.: „Wakacje bezpieczne i niezależne” połączone z instruktazem usuwania kleszcza, w których udział wzięły dzieci i młodzieży – 874 uczestnicy wypoczynku letniego i 62 opiekunów.

W roku 2019 przedstawiciel PSSE w Złotowie wraz z 5 koordynatorami zdrowia ze szkół z powiatu złotowskiego wziął udział w szkoleniu organizowanym przez PSSE w Pile w ramach projektu „Mały kleszcz – duży problem?”.

Pracownik ds. oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia PSSE w Złotowie aktywnie odpowiada na potrzeby placówek szkolnych, które zgłaszają chęć prowadzenia dodatkowych szkoleń wśród uczniów i nauczycieli. Ponadto podczas lokalnych uroczystości plenerowych organizowanych dla ogółu społeczeństwa oraz zorganizowanego wypoczynku letniego/zimowego dla dzieci i młodzieży prowadzi działania informacyjno-edukacyjne (pogadanki, punkty informacyjno-edukacyjne) oraz dystrybucję ulotek.

W okresie objętym kontrolą w 2018 roku przeprowadzono 41 wizytacji, a w roku 2019 do dnia kontroli - 12 wizytacji. .

Na podstawie analizy dokumentacji i przeprowadzonej rozmowy podczas kontroli nie wnosi się uwag do sposobu realizacji zadań. W dokumentacji znajdują się protokoły, pisma przewodnie, listy obecności, rozdzielniki materiałów edukacyjnych, informacje z realizacji zadania oraz dokumentacja fotograficzna, które odzwierciedlają prawidłowość przeprowadzonych działań. Na stronie internetowej PSSE w Złotowie na bieżąco zamieszczane są wszystkie informacje dotyczące realizowanych działań w zakresie promocji zdrowia.

Pracownik ds. OZiPZ prowadzi działania w sposób uporządkowany, kreatywny, ciekawy dla odbiorców. Prezentuje dobre przygotowanie merytoryczne, bogatą wiedzę oraz

wysokie umiejętności organizacyjne i komunikacyjne Wykazuje się bardzo dobrą współpracą z dyrektorami szkół, szkolnymi koordynatorami zdrowia oraz z władzami samorządowymi.

Pracownik ds. OZiPZ pełni w PSSE w Złotowie również funkcję Głównego Specjalisty ds. Systemu Jakości.

Pani \_\_\_\_\_ która zastępowała pracownika ds. OZiPZ wszystkie powierzone zadania z tematu kontroli realizowała w sposób poprawny i zgodny z zaleceniami ze strony wojewódzkich koordynatorów.

Nie wnosi się żadnych zastrzeżeń do sposobu pracy, przygotowania merytorycznego i prowadzenia dokumentacji.

#### **5.2. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:**

Nieprawidłowości nie stwierdzono.

#### **5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia funkcjonowania PSSE:**

Zaleceń nie wydano.

#### **5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:**

Nie dotyczy.

~~Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia proszę przekazać w terminie\*\*\*\* do od daty otrzymania wystąpienia pokontrolnego.~~

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz dla PPIS w Złotowie, drugi dla WPWIS.

~~W toku kontroli zgromadzono akta (dowody zgromadzone podczas kontroli) ponumerowane od do.~~

Zastępca Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego  
Inspektora Sanitarnego

06 06 2019

dr Jadwiga Kuczman Napierata  
Sp. data, podpis WPWIS